
 

1-komponent lak til trægulve 

Overfladeforberedelse: 

Overfladen, der skal lakeres, skal være ren, tør og fri for slibestøv 
og spartelmasse og slebet efter de anerkendte tekniske regler. 

Overfladen skal grundes før lakering for at undgå kantbinding af 
parketstykkerne. 

Anvendelse: 

1. Før brug skal begge beholdere have stuetemperatur 
(20° C) og omrystes grundigt før brug. Omhæld derefter 
den ønskende mængde over i en ren spand. 

2. Påfør et jævnt lag PALL-X NANO ved at bruge en 
PALLMANN rulle til vandbaseret lak. Påfør minimum 2 
lag. Lakken påføres på tværs/langs af træet. På 
områder med ekstremt slid, kan det være nødvendigt at 
påføre et tredje lag. 

3. Tørretiden inden mellemslibning: mindst 4 timer. 

4. Inden sidste lag påføres, er det nødvendigt at 
mellemslibe gulvet med PALLMANN POWER PAD korn 
120 eller slibenet korn 120.  

5. Rengør værktøj med vand efter brug. 

PALL-X NANO 
 

Beskrivelse: 

Vandbaseret 1K lak til særligt, hårdbelastede parket- og trægulve 
i beboelses-og erhvervsområder. 

Velegnet, blandt andet til overfladebehandling af: 

 Slebne parket- og trægulvsbelægninger i områder med 

meget trafik 

 Velegnet til brug på gulve med gulvvarme. 

Produktegenskaber/fordele: 

Vandbaseret, 1K lak med god modstandsdygtighed over for høj 
mekanisk og kemisk belastning. 

 Meget god fyldningsevne 

 Hurtigt tørring 

 Høj slidstyrke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekniske data: 

Emballage: plastdunk 

Indhold: 5 liter 

Hyldetid: mindst 12 måneder  

Glansgrad:  mat  

Forbrug pr. lag:  ca. 100 ml/m² 

Arbejdstemperatur: 18 til 25° C ved 35–65% rel. 
fugtighed 

Klar til slibning:  efter ca. 4 timer* 

Anden lakering: efter ca. 4 timer* 

Fuldhærdet:  efter ca. 10 - 12 dage* 
 *20° C ved 50% rel. fugtighed 

Vandbaseret 1K parketlak til parket- og trægulve 
 

 
 

 

PALL-X NANO Varenummer: 84115 



 

  

PALL-X NANO 
 
 
  

Arbejds-og miljøbeskyttelse: 

Vandforsegling. Opløsningsmiddel indhold under 5%. Egnet til erstatning for stærke 
opløsningsmiddelbaseret parketoverfladebehandlingsmidler. Under bearbejdning anbefales det, 
at bruge en hudbeskyttelsescreme, samt god ventilation af rummet hvor arbejdet udføres. 

Sikkerhedsforskrifter: MAL-Kode: 0-1 (1993) Opbevares utilgængelig for børn. 

Bortskaffelse: 

Saml produktrester og genbrug dem hvis muligt. Undgå at produkterne komme ned i afløb, 
vandløb eller trænge ned i jorden. Beholdere, der er blevet skrabet rene og som er drypfri, kan 
genanvendes. Beholdere med flydende restindhold, samt opsamlede flydende rester, er 
klassificeret som farligt affald. Beholdere med restindhold, der er hærdet, kan bortskaffes som 
byggeaffald. 

 

De ovenstående informationer er baserede på vores erfaring og grundige undersøgelser. 
Variationerne i associerede materialer og forskellige konstruktioner og arbejdsforhold kan ikke 
tjekkes individuelt eller under indflydelse af os. 

Kvaliteten af jeres arbejde afhænger derfor af jeres egen professionelle vurdering og 
produktanvendelse. Såfremt der er tvivl, udfør en lille test eller få teknisk vejledning. Overhold de 
anbefalede anvendelsesområder fra producenten. 

Udgivelsen af dette produktdatablad omstøder alle tidligere produktinformationer. 

De respektive opdaterede versioner af dette datablad kan findes på vores hjemmeside: 
www.pallmann.net, www.jtrading.dk. 
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Forbrug: 

Anbefalet forbrug pr. lag:  ca. 100 ml/m²  

Dækning per liter pr. lag:  ca. 10 m² 

Vigtige bemærkninger: 

 Bedste arbejdstemperatur 18-25 ° C, relativ 
luftfugtighed > 35% og< 65%. Tørretiden forlænges ved 
lavere temperaturer og høj luftfugtighed, høje 
temperaturer og lav luftfugtighed forkorter tørringstiden. 

 Mange eksotiske træsorter som for eksempel 
Rosewood (Palisander), Ipe Lapacho og Wenge 
indeholder stoffer, som kan give essentielle forsinkelser 
i tørretiden, fugtforstyrrelser eller farveskift (herunder 
såkaldte inhibitorer eller mineralophobninger). På 
baggrund af variationerne og de forskellige kvaliteter i 
mange eksotiske træsorter, skal der søges rådgivning 
om egnetheden af lak og olieprodukter til disse 
træsorter, ligesom der bør foretages et prøveopstrøg. 

 I original emballage er hyldetiden mindst 12 måneder. 
Beskyt mod frost og udsæt ikke produktet for 
temperaturer over 40 °C.  

 Luk beholderne, og brug resten af indholdet hurtigst 
muligt. 

 Efter det sidste lag er påført, må gulvet ikke betrædes i 
12 timer under normale klimatiske forhold. 

 Fuldt nedselbne gulve (trærent) skal lakeres med PLUS 
lak (grundlak) to gange. 

 Påfør i principet ikke mere end 2 lag lak per dag. 

 Efter sidste lag lak er påført, kan i moderat befærtede 
områder, overfladen betrædes dagen efter. 

 På grund af de særlige forhold i bambusgulv anbefaler 
vi, at du mindst anvender 2-komponent lak (f.eks. 
PALLMANN TREND eller PALL-X PURE). 

 Ved lakering af fabriksbehandlet parket, skal du henvise 
til producentens instruktioner og altid udføre en 
vedhæftningstest. 

 Har gulvet tørret mere end en dag, skal hele overfladen 
mellemslibes (korn 120) inden næste lakering. 

 Nylakerede gulve skal afhærde mindst 7 dage før der 
lægges tæpper eller andre gulvbelægninger eller 
lastning af tunge genstande. 

 Nylakede gulve kan vedligeholdes med PALLMANN 
FINISH CARE/FINISH CARE STOP. Dog tidligst 10 - 12 
dage efter lakering. 

 Regelmæssig pleje med PALLMANN FINISH 
CARE/FINISH CARE STOP forbedrer gulvets 
udseendet og øger levetiden af det lakkede gulv. 
Rengør kun overfladen med en fugtig klud (ikke våd). 

 De følgende standarder og udgivelser er anvendelig og 
særligt anbefalede: DIN 18356 ”Arbejde med parket” 


